

Topdanmark



Topdanmark EDB A/S

Årsrapport 2016

CVR-nr. 10275180
Borupvang 4
2750 Ballerup

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 4. april
2017.

Dirigent: 
Anne Christina Skjønnemand

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

Indhold

Ledelsesberetning

Hovedtal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledelsespåtegning	5
Intern revisions revisionspåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

Topdanmark EDB A/S
Borupvang 4
2750 Ballerup
Telefon 44 68 33 11

E-mail: topdanmark@topdanmark.dk
Internet: www.topdanmark.com

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

HOVEDTAL

1.000 kr.	2012	2013	2014	2015	2016
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	311.000	322.460	301.715	313.426	291.010
Resultat af ordinær drift	1.708	3.004	3.363	3.046	3.107
Resultat af finansielle poster	-560	-1.018	-649	-652	-354
Årets resultat	1.929	3.353	1.828	2.215	2.148
Balance					
Årets investering i materielle anlægsaktiver	59.288	25.858	33.343	34.186	16.642
Balancesum	338.868	326.315	306.846	305.505	306.635
Egenkapital	268.310	271.664	273.492	275.707	277.855

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Topdanmark EDB A/S fungerer som Topdanmark-koncernens administrations- og indkøbsselskab vedrørende IT-udstyr, programmel, kontorartikler, inventar og telefonanlæg.

Udvikling i regnskabsåret

Årets væsentligste aktivitet har været den fortsatte udvikling af koncern-programmet Kommunikationscenter.

Kommunikationscenter skaber den nye digitale platform for fælles kundeforståelse på tværs af områder og kommunikationskanaler (Telefon, email, chat etc.)

Formålet er bl.a., at understøtte kundevedtne medarbejdere ved at give dem bedre og mere tværgående information om kunderne i kundebetjeningssituationen.

Årets overskud på 2 mio. kr. (2015 2 mio. kr.) er tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne.

CSR

Selskabets lovpligtige redegørelse for samfundsansvar fremgår af moderselskabets årsrapport.

Forventet udvikling

Selskabets ydelser faktureres med en avance, der giver en forrentning af egenkapitalen svarende til en risikofri investering.

Som følge heraf forventes også for det kommende år et overskud på 2 mio. kr.

Forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke underlagt særlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

RESULTATOPGØRELSE

1.000 kr.	Note	2015	2016
Nettoomsætning		313.426	291.010
Direkte omkostninger		-307.326	-284.831
Bruttoresultat		6.100	6.179
Administrationsomkostninger	1	-3.054	-3.072
Resultat af ordinær drift		3.046	3.107
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9	13
Andre finansielle indtægter		-1	1
Finansielle indtægter, i alt		8	14
Andre finansielle omkostninger		-660	-368
Finansielle omkostninger, i alt		-660	-368
Resultat før skat		2.394	2.753
Skat af årets resultat	2	-179	-605
Årets resultat	3	2.215	2.148

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

BALANCE

1.000 kr.

	Note	2015	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	62.246	94.317
Erhvervede rettigheder	5	19.335	10.448
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	6	42.670	12.299
Immaterielle anlægsaktiver, i alt		124.251	117.064
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	54.299	41.128
Materielle anlægsaktiver, i alt		54.299	41.128
Anlægsaktiver, i alt		178.550	158.192
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		2.987	1.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.252	84.949
Andre tilgodehavender		56	1.936
Periodeafgrænsningsposter		52.633	58.847
Tilgodehavender, i alt		122.941	145.732
Likvide beholdninger		1.027	1.069
Omsætningsaktiver, i alt		126.955	148.443
Aktiver, i alt		305.505	306.635

PASSIVER

Egenkapital			
Aktiekapital	8	169.677	169.677
Reserve for udviklingsomkostninger		-	31.129
Overført resultat	3	106.030	77.049
Egenkapital, i alt		275.707	277.855
Hensatte forpligtelser			
Udskudte skatteforpligtelser	9	6.367	10.323
Hensatte forpligtelser, i alt		6.367	10.323
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		4.101	5.503
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.305	0
Anden gæld		18.025	12.954
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		23.431	18.457
Gældsforpligtelser, i alt		23.431	18.457
Passiver, i alt		305.505	306.635
Nærtstående parter	10		
Koncernforbindelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Efterfølgende begivenheder	13		

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

EGENKAPITALOPGØRELSE

1.000 kr.

	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostninger	I alt
2015				
Egenkapital primo	169.677	103.815	0	273.492
Overført af årets resultat		2.215	0	2.215
Egenkapital ultimo	169.677	106.030	0	275.707
2016				
Egenkapital primo	169.677	106.030	0	275.707
Resultatdisponering		-28.981	31.129	2.148
Egenkapital ultimo	169.677	77.049	31.129	277.855

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

NOTER

1.000 kr.

2015

2016

Note 1. Administrationsomkostninger

Topdanmark EDB A/S har ingen ansatte.

Selskabet har ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

I administrationsvederlag til moderselskabet indgår andel af løn til direktionen, som ikke oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98b.

Note 2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	4.673	-3.351
Ændring i udskudt skat	-4.494	3.956
Skat af årets resultat	179	605
Årets resultat før skat	2.394	2.753
Beregnet skat af årets resultat 22% (2015: 23,5%)	562	605
Skatteeffekt af:		
Ændring af skatteprocent	-434	0
Ikke fradragsberettigede udgifter / ikke skattepligtige indtægter	51	0
	179	605

Note 3. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger	-	31.129
Overført til overført resultat	2.215	-28.981
	2.215	2.148

Note 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris primo	488.716	507.575
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	18.859	61.500
Kostpris ultimo	507.575	569.075
Ned- og afskrivninger primo	-406.094	-445.329
Årets afskrivninger	-39.235	-29.430
Ned- og afskrivninger ultimo	-445.329	-474.759
Færdiggjorte udviklingsprojekter	62.246	94.316

Hovedparten af de færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse vedrører programmet Kommunikationscenter, der udgøres af flere enkeltstående delprojekter.

Kommunikationscenter skaber den nye digitale platform for fælles kundeforståelse på tværs af områder og kommunikationskanaler (telefon, email, chat etc.)

Formålet er bl.a., at understøtte kundevedtede medarbejdere ved at give dem bedre og mere tværgående information om kunderne i kundebetjeningsituationen.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2016

NOTER

1.000 kr.	2015	2016
Note 5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	211.414	226.644
Årets tilgang	15.230	1.366
Kostpris ultimo	226.644	228.010
Ned- og afskrivninger primo	-189.224	-207.309
Årets afskrivninger	-18.085	-10.253
Ned- og afskrivninger ultimo	-207.309	-217.562
Erhvervede rettigheder	19.335	10.448

Note 6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Kostpris primo	14.777	42.670
Årets tilgang	46.752	31.129
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-18.859	-61.500
Kostpris ultimo	42.670	12.299
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	42.670	12.299

Note 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	341.307	325.454
Årets tilgang	34.186	16.642
Årets afgang	-50.039	-10.386
Kostpris ultimo	325.454	331.710
Ned- og afskrivninger primo	-289.406	-271.155
Årets afskrivninger	-30.353	-29.810
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	48.604	10.383
Ned- og afskrivninger ultimo	-271.155	-290.582
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.299	41.128

Note 8. Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

NOTER

1.000 kr.	2015	2016
Note 9. Udskudte skatteforpligtelser		
Udskudte skatteforpligtelser primo	10.861	6.367
Ændring i udskudt skat	-4.494	3.956
Udskudte skatteforpligtelser	6.367	10.323
Udskudte skatteforpligtelser vedrører anlægsaktiver.		

Note 10. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup.

Note 11. Koncernforbindelser

Årsregnskabet for Topdanmark EDB A/S indgår i koncernregnskabet for Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup, som laveste koncern og i koncernregnskabet for Topdanmark A/S, Ballerup som højeste koncern.

Note 12. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift, som påhviler de i Topdanmark-koncernen fællesregistrerede selskaber.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Topdanmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.

Note 13. Efterfølgende begivenheder

Der er fra status tidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.